ПРОТОКОЛ № 120

заседания диссертационного совета Д 212.267.04, созданного на базе федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский Томский государственный университет»

от 12 сентября 2016 г.

Присутствуют 16 из 24 членов диссертационного совета:

1. Майер Г. В. – председатель диссертационного совета, доктор физико-

математических наук, специальность 01.04.05;

2. Пойзнер Б. Н. – ученый секретарь диссертационного совета, кандидат физико-

математических наук, специальность 01.04.03;

3. Артюхов В. Я. – доктор физико-математических наук, специальность 01.04.21;

4. Дмитренко А. Г. – доктор физико-математических наук, специальность 01.04.03;

5. Донченко А. Г. – доктор физико-математических наук, специальность 01.04.21;

6. Дунаевский Г. Е. – доктор технических наук, специальность 01.04.03;

7. Кабанов М. В. – доктор физико-математических наук, специальность 01.04.05;

8. Козырев А. В. – доктор физико-математических наук, специальность 01.04.03;

9. Копылова Т. Н. – доктор физико-математических наук, специальность 01.04.21;

10. Самохвалов И. В. – доктор физико-математических наук, специальность

01.04.05;

11. Соколова И. В. – доктор физико-математических наук, специальность 01.04.21;

12. Соснин Э. А. – доктор физико-математических наук, специальность 01.04.05;

13. Тарасенко В. Ф. – доктор физико-математических наук, специальность

01.04.21;

14. Фисанов В. В. – доктор физико-математических наук, специальность 01.04.03;

15. Черепанов В. Н. – доктор физико-математических наук, специальность

01.04.05;

16. Якубов В. П. – доктор физико-математических наук, специальность 01.04.03.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О переносе заседаний диссертационного совета:

- назначенного на 29 сентября 2016 г. заседания по защите научным

сотрудником лаборатории микроволновой радиометрии отдела организации и

планирования научно-исследовательских работ федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский

государственный педагогический университет», аспирантом 2012 года выпуска

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Омский государственный педагогический

университет» Родионовой Ольгой Васильевной диссертации «Метод измерения

комплексной диэлектрической проницаемости почвогрунтов в широкой полосе

частот» на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук

по специальности 01.04.03 – Радиофизика;

- назначенного на 27 октября 2016 г. заседания по защите заведующим учебно-

научной лабораторией СВЧ-микроэлектроники кафедры электронных приборов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

2

образования «Томский государственный университет систем управления и

радиоэлектроники» Буримовым Николаем Ивановичем  диссертации «Динамические

голограммы, упругие поля и акустические волны в  фоторефрактивных

пьезокристаллах» по специальности 01.04.03 – Радиофизика на соискание ученой

степени доктора физико-математических наук.

Заседание ведет председатель диссертационного совета, доктор физико-

математических наук, профессор Майер Георгий Владимирович.

Председатель сообщает о наличии кворума, открывает заседание

диссертационного совета.

Ученый секретарь извещает совет о том, что в связи с изменением основного

места работы члена диссертационного совета доктора физико-математических наук,

профессора О.Н. Уленикова на федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский

Томский политехнический университет» состав диссертационного совета

Д 212.267.04, созданного на базе ТГУ, перестал соответствовать требованиям пункта

11 Положения о совете в части обязательного наличия в составе совета не менее пяти

докторов наук по специальности «Оптика», имеющих основным местом работы

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования «Национальный исследовательский Томский государственный

университет».

Ходатайство о частичном изменении состава совета, необходимом для

приведения состава совета в соответствие с установленными требованиями,

в     Минобрнауки России направлено: в состав диссертационного совета

по специальности 01.04.05 – Оптика предложено включить ведущего научного

сотрудника лаборатории фотофизики и фотохимии молекул федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский Томский государственный университет», доктора

физико-математических наук, профессора Кузнецову Римму Тимофеевну, давшую

письменное согласие на включение в состав совета и обработку персональных данных.

(Вопросов нет.)

Председатель предлагает перенести заседания по защитам диссертаций

О.В. Родионовой и Н. И. Буримова на срок до вступления в силу приказа

Минобрнауки России о частичном изменении состава совета и поручить ученому

секретарю подготовить и разослать извещения о переносе заседания соискателям,

научному руководителю О. В. Родионовой, научному консультанту Н. И. Буримова,

назначенным официальным оппонентам и ведущим организациям, членам

диссертационного совета Д  212.267.04 и адресатам, которым были направлены

авторефераты диссертаций О. В. Родионовой и Н. И. Буримова.

(Решение принято единогласно.)

Председатель объявляет заседание закрытым.